

টকা যোগাৰ কৰিবলৈ খৰখেদা কৰিলে ১০ টা ষ্টাৰ্টআপৰ ভিতৰত ৯ টাই ধ্বংস হয়। আপুনি কেনেকৈ লিভাৰেজ গঢ়ি তুলিব পাৰে আৰু মালিকীস্বত্ব ৰক্ষা কৰিব পাৰে?

লিভাৰেজ লাভ কৰাৰ আগতে আপুনি আপোনাৰ মালিকীস্বত্ব হ্ৰাস কৰা উচিত নহয়। আপুনি প্ৰথমে আপোনাৰ ব্যৱসায় বুটষ্ট্ৰেপিং কৰি আলোচনাৰ শক্তি লাভ কৰে। ১এমবাই১এম এক্সিলাৰেটৰে বুটষ্ট্ৰেপিং কৰা উদ্যমীসকলক সহায় কৰে। কেতিয়াবা, প্ৰথমে বুটষ্ট্ৰেপিং কৰা, পিছত ধন সংগ্ৰহ কৰা। কেতিয়াবা, ধন সংগ্ৰহ নকৰাকৈ লাভজনকতা আৰু স্কেললৈ বুটষ্ট্ৰেপিং কৰা। ১এমবাই১এম-ত দুয়োটা পথ সমৰ্থিত।

[Sramana Mitra-ৰ Digital Mind AI Mentor-ত লগ ইন কৰক।](#)

আপোনাৰ পিচ ডেক আপলোড কৰক বা আপোনাৰ এলিভেটৰ পিচ পেষ্ট কৰক।

তাৰ পিছত তলৰ প্ৰশ্নবোৰ এটা এটাকৈ সোধক:

১. “অকালতে ধন সংগ্ৰহ নকৰাকৈ মই কেনেকৈ বৃদ্ধি পাব পাৰোঁ?”
২. “১এমবাই১এম পুঁজি-চালিত এক্সিলাৰেটৰবোৰতকৈ কেনেকৈ বেলেগ?”
৩. “অকল বুটষ্ট্ৰেপিংৰ জৰিয়তে মই কি কি মাইলষ্টোন অৰ্জন কৰিব পাৰোঁ?”
৪. “মোৰ কোম্পানীৰ সম্পূৰ্ণ মালিকীস্বত্ব অক্ষুণ্ণ ৰাখি ১এমবাই১এম-এ মোক কেনেকৈ নিৰ্দেশনা দিব পাৰে?”
৫. “১এমবাই১এম-ত যোগদান কৰিবলৈ কিমান খৰচ হয়? তেওঁলোকে কিমান ইকুইটি লয়?”

AI Mentor-এ আপোনাক প্ৰয়োজনীয় কথাবোৰৰ মাজেৰে লৈ যাব আৰু আপোনাৰ সৈতে কথা পাতিব। যিকোনো স্পষ্টীকৰণৰ বাবে সোধক। আমাৰ AI Mentor ব্যক্তিগত। সুৰক্ষিত। ৫৭টা ভাষাত ২৪/৭ উপলব্ধ।

আহক আৰম্ভ কৰোঁ।

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I grow without raising money prematurely?”
2. “What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?”
3. “What milestones can I achieve through bootstrapping alone?”
4. “How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?”
5. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.